




Procredit Bank Branch

Transfertë Kombëtare/National Money Transfer

Emri i Klientit Urdhërues/Name of Ordering Client

Nr. Iban/Iban No:

Adresa/Address

Emri i Klientit Përfitues/Name of Beneficiary Client:

Nr.Iban/Iban No:

Adresa/Address

Shuma e pagesës/Amount of Payment:

Kursi i Këmbimit/Exchange Rate

Komisioni/Service Charge

Lloji i Komisionit/Charge Type   
                                 
        

Detajet e Pagesës/Payment Details 

Kodi i Qëllimit/Purpose Code 

Branch Tirane

ARKONSTUDIO SHPK

GREEN COAST SHPK

1.0000000000

0.00

Kalim per blerje kuatash te shoqerise Seaside Hotel shpk sipas 
marreveshjes

AL52209110810000080428040001

AL49206110110000110319705101

Albania, Tirane, RR.FROSINA PLAKU PLL 
NR 21, SHK A

16.05.2022 15:06:18

Banka e Përfituesit/Beneficiary’s Bank:      
                        

Kodi Swift/Swift Code    
       

Kodi i Bankës/Bank Code   
                          
                        

Adresa/Address

Banka Korespondente/Correspondent Bank:     
                   

Shuma Totale/Total Amount 

Unë/ne urdhëroj(më) ProCredit Bank të transferojë shumën e sipërpërmendur nga llogaria ime/jonë rrjedhese. 
Ekzekutimi do të varet nga përmbushja e kerkesave ligjore përkatese.(I/We give the order to Procredit Bank to 
transfer the above mentioned amount from my/our current account. Execution will be dependent on fulfilling 
pertaining legal requirements.                                                                    
 1-Transfertë personale(Personal Transfer):Deklaroj se transferta e mësiperme ka qëllim personal, sipas 
dokumentacionit  bashkëngjitur dhe se ky i fundit nuk është  përdorur për të justifikuar transferta të tjera.(I/We 
declare that this money transfer has a personal destination. According to the justified attached document which is 
use for the first time and is not used to justify other transfers.)   
 
                                        
 2-Transfertë tregëtare/Commercial Transfer:Deklaroj se transferta e mësiperme ka per qëllim _______________dhe nuk 
ka per qëllim transferim kapitali.Unë/ne deklaroj(më) se dokumentat justifikuese nuk janë përdorur për të 
justifikuar transferta të tjera. Unë/Ne marr(im) persipër të paraqesim në ProCreditBank brenda 3 (tre) muajsh 
dokumentin origjinal ose kopje te noterizuar te deklaratës së zhdoganimit të mallit.( I/We declare that this money 
transfer is required for ________and is not a transfer of capital. I/we declare that the justifying documents are 
used for the firs time and are not used to justify other transfers.I/We are commited to present in ProCredit Bank 
within 3 (three) months the original document together with the original or a certified copy of the custo document.

 3-Transferte jotregetare/Non commercial transfer: Deklaroj se transferta e mësipërme ka qëllim jo tregëtar, sipas 
dokumentacionit bashkëngjitur dhe se ky i fundit nuk është përdorur për të justifikuar transferta të tjera. I/We 
declare that this money transfer has a non commercial destination, according to the justified attached document 
which is used for the first time and  is not used to justify other transfers.

Burimi i të ardhurave/Source of income:

TIRANE

Banka Tirana

FEFAALTR   

TIRBALTRXXX

Transferte kombetare tregtare

SHA

200400.00

200400.00

dyqind mijë katërqind

ALL

Ebank Service

ALL

282162547Reference_code

May 13 2022 Registerd date:



_________________________________________                     __________________________________
Emri Mbiemri Nënshkrimi i Klientit                            Kontrolli i nënshkrimit
Name Surname Ordering Signature Customer                      Check of singature

Vendi/ Place:  __________________                            Data/ Date: ________________________

Kërkesat ligjore janë plotësuar/Legal requirements fulfilled             _______________________
  Po /Yes         Jo/No                                                  Nënshkrim / Signature 

Ky formular urdhër transfertë do të quhet i pranuar në bankë në momentin e nënshkrimit nga punonjësi i Bankës. 
Urdhërpagesa do të ekzekutohet vetëm nëse të gjitha kushtet e kërkuara plotësohen. Ekzekutimi i këtij urdhri do të 
jetë subjekt i balancës së vlefshme të fondeve në llogari dhe afateve kohore të kryerjes së transaksionit. Vetëm 
urdhri i gjeneruar nga sistemi i Bankës vërteton ekzekutimin final të tij. Unë/Ne e udhëzoj/më bankën të ekzekutojë 
këtë urdhër transfertë sipas të dhënave të dhëna më lart. Konfirmoj/më saktësinë e detajeve të urdhrit të 
transfertës më sipër dhe jam përgjegjës për çdo pasojë që mund të sjellë përpilimi jo korrekt i saj. Unë/Ne 
deklaroj/më se do te përmbushen të gjitha shpenzimet/obligimet shtesë që mund të paraqiten në lidhje me transfertën 
e fondeve. Në rast kthim të transfertës për shkak të informacionit jo të plotë, Banka nuk mban asnjë përgjegjësi dhe 
nuk ngarkohet me asnjë detyrim. Unë/Ne mbaj/më përgjegjësi për dorëzimin e dokumentacionit justifikues të urdhrit të 
transfertës sipas ligjit shqiptar. Komisioni për këtë urdhër pagesë aplikohet në përputhje me kushtet e punës në 
fuqi në bankë.Në rast të këmbimit të valutave, aplikohet kursi i këmbimit i ofruar nga Banka në kohën e kryerjes së 
transaksionit. 1..Banka nuk mban përgjegjësi për vonesa, mosekzekutim të transfertës kthim mbrapsht të transfertës 
apo pasoja tjera të shkaktuara nga pasaktësi në instruksionin e klientit.2.Nëqoftëse monedha e transfertës nuk 
përfshihet në Listën e Bankave Korrespondente, Banka nuk mban përgjegjësi për ndryshimet në shumën e instruktuar për 
shkak të aplikimit të kushteve të ndryshme të konvertimit nga Bankat Korrespondente.3.Deklaroj(më) se: Jam (jemi) 
njohur dhe kam (kemi) pranuar Kushtet e Punës së Bankës dhe aplikimin e komisioneve përkatëse sipas Kushteve në fuqi 
për kryerjen e transfertës sipas këtij instruksioni.4.Informacioni i dhënë nga unë (ne) në këtë formular është i 
saktë dhe i vërtetë.5.Bazuar në kuadrin ligjor dhe rregullues në fuqi për parandalimin e pastrimit të parave dhe 
financimit të terrorizmit, fondet e transferuara me këtë urclhër pagese burojnë nga aktivitete të ligjshme dhe nuk 
përbëjnë veprim për pastrimin e parasë ose financimin e terrorizmit.6.Dokumentacioni i paraqitur për kryerjen e kësaj 
transferte nuk është përdorur më parë për transferta të tjera, dhe është në përputhje me rregulloren e Bankës së 
Shqipërisë "Për veprimtarinë Valutore" dhe kuadrit rregullator e legjislativ në fuqi. 7.Une/ne autorizoj(më) bankën 
dhe me vullnet të plotë e të lirë jap/japim pëlqimin që gjatë gjithë marrëdhënies së biznesit me bankën ProCredit, 
për arsye eficente dhe cilësie të lartë shërbimi, të dhënat e mia personale dhe shërbimet bankare mund të 
transferohen dhe të kryhen në kohë reale nga Banka ProCredit në Kosovë dhe nga kompania QUIPU GmbH ne Gjermani. Për 
realizimin e shërbimeve të ofruara nga banka kundrejt meje/nesh nevojitet që të dhënat e mija/tona personale të 
transferohen në kuptim të ligjit në fuqi "Për mbrojtjen e të dhënave personale" pranë Bankës ProCredit në Kosovë, 
shtet i cili nuk ka nivel të mjaftueshem për mbrojtjen e të dhënave personale. Për këtë arsye transferimi do të 
kryhet në perputhje me Ligjin Nr. 9887, datë 10.3.2008 "Për mbrojtjen e të Dhënave Personale", i ndryshuar si dhe 
Udhëzimin Nr. 41, Datë 13. 06. 2014 "Për lejimin e disa kategorive të transferimeve ndërkombëtare të të dhënave 
personale në një shtet që nuk ka nivel të mjaftueshëm të mbrojtjes së të dhënave", duke synuar sigurimin e një 
niveli të mjaftueshëm të mbrojtjes së të dhënave.Gjithashtu jam /jemi dakort dhe autorizoj/më bankën që të 
transferojë të dhënat e mia/tona personale tek bankat korespondente, banka e përfituesit për t’u përpunuar prej tyre 
me qëllim ofrimin e shërbimit të transferimit të fondeve të kërkuara nga unë/ne në këtë formular. 






